
 

1 
 

 

 

 

 

2020/2021  
 
 

 

DDM OSTROV SLANÝ 

Šultysova 518, 274 01 Slaný 

info@ostrov-svc.cz / 737 521 978 

www.ostrov-svc.cz 
 

mailto:info@ostrov-svc.cz


 

2 
 

Tento křížek je na poměrně frekventovaném místě. Za červeným plotem 
hned vedle křížku jsou v garážích schovaná červenobílá auta s majáky a 
stříkačkami  
Víte kde náš zajda byl?  
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
Co se skrývá za vrátky? 
Zahrádka přilehlá k bývalé tvrzi a renesančnímu sídlu Kinských. 
V současnosti už tomu tak není. Dnes zde najdete „lidušku“, kanceláře a 
byty. 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Jejda, kde to jsem? Slyším samé hůůůůůů ,š,š,š,š,š.  
Á, už vím, jsem na ……….. 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

Wow, to je ale krásný dům. Je hezky zdobený a ta oválná okénka na 
střeše…. Jé a má velikou zahradu směrem k potoku. U silnice vpředu je 
jen malý trávník ohraničený živým plotem. A hned vedle je autobusová 
zastávka. 
Už víte, kde jsem? Tak se sem přijďte také vyfotit ;)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Jé to se nabaštím, tolika travičky tu roste a jak je hezky 

upravená. Ale musím si dát pozor, aby mě někdo 

nezašlápl nebo si mě nespletl s merunou  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ve Zlonicích je několik památníků. Právě jsem proběhl kolem jednoho 
z nich. Stojí ve stínu lípy na velké a rušné křižovatce. 
Víte kde to je? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

Hm, to je hodně známý pán. Dokonce se tu po něm jmenuje i budova, 
ve které se konají svatby, recitační přehlídky, koncerty a jiné akce. 
Znáte to místo? A najdete tuto sochu? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tak a teď si trochu zablbnu. To bude legrace. A čím začnu, prolézačkou 
nebo pískovištěm? Raději vyzkouším vše, ale nejdříve si skočím koupit 
pití do blízkého „obchoďáku“  
A co vy? Půjdete si také hrát?   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jó, tak tady je krásně. A ten klídek. Je tu jen pár pejskařů a támhle se ke 
mně blíží tři kačeny po vodě  
A až si odpočinu, tak půjdu vyzkoušet ty zbrusu nové houpačky a 
prolézačky. 
Taky to tu znáte? 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

5 
 

No a toto je moje poslední zastávka. Ale vy klidně pokračujte. Pár metrů 
odsud je krásný kostel, a kdybyste se vydali na druhou stranu, dojdete ke 
kamennému mostu nad Zlonickým potokem.  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Jej to mě ale bolí nožky, půjdu si odpočinout do pelíšku. 
Doufám, že jste si procházku užili jako já. 

Přeji všem krásné Velikonoce. 


